
＜がんばったで賞＞
宗光さん

毎日お疲れ様です。
次の現場もがんばれ！！
＜11月のお誕生日＞
松坂さん・久保田さん
おめでとうございます♪

＜てらもとの上げ潮コーナー＞
〝応援”９月１０月 街全体が

元気になっている気がする。
なんでだろう？と思い、耳をす

ませてみると〝がんばれ！”とい
う声援が聞こえてきた。
運動会シーズンだ。無垢な応援

は無条件に人を元気にさせる。
元気な会社は、社員さんを管理

しているのではなく応援している
社風がある。
そうそう〝応援”なんですよ。
わが社は街とすまいの応援団で

あり続けたい。
今月も上げ潮だ！上げ潮だ！
えいえいおー！

山田建設興業通信～ＮＹタイムズ！第28号

山田建設興業株式会社

〒665-0822
宝塚市安倉中5-2-33

TEL：0797-86-3938
FAX：0797-86-7772

HP：http//www.yamada-kk.jp/
Twitter；@yamada_kensetsu

Facebook：yamada.kk.jp

発行責任者：寺本 達也
編集担当：総務部

・個人邸リフォーム工事

～お客様のご要望～
内装、設備がマンションができた当時のままで老朽化しているのでリノベー
ションで全面改修したい。

～当社の対応～
お客様と各メーカーのショールームに

同行しプランを作成し、こだわりも詰め
込んで納得して頂けるリノベーションを
させていただきました。
窓の結露や隙間風が気になるという事

でしたので二重サッシの樹脂内窓のご提
案をさせて頂きました。

↑全景(キッチン)

全景→
↓廊下



✿ 社員の休日日記 ～運動会～ ✿

息子たちの運動会へ行ってきました。
次男は幼稚園最後の運動会で、リレーやソーラン節など、色々な競技で頑張っている姿を見る事が

できました。
小学２年の長男は運動会が大好きで前夜から「楽しみすぎて 眠れない！とワクワクしていました。
当日は「玉ころがし」に「応援」にとハリキッテ頑張っていました。
あと感動的だったのが、６年生の「組体操」です。
みんなが一つとなって挑戦した６段のピラミッドの演技は圧巻でとても素晴らしかったです。
全国的に組体操が減少しているなか、安全対策を強化し組体操に取り組んだ先生方の姿に熱意を

感じた運動会でした。よしくん

台風の影響で２回延期となり、やっと運動会が開催とされました。
今年は小学６年生の息子の最後の運動会でした。
組体操で一生懸命に頑張っている姿に感動しました。すえちゃん

✿ 社員に歴史あり ✿

わたしはだれでしょう～！！

私の子どもの頃は俗に言うお金持ちも貧乏人も関係なく、みん
なが貧しかった時代です。
まだ進駐軍がいっぱいいて、夕方バスで宝塚ホテルにアメリカ

兵達が帰ってきて、中州のダンスホールへ行く途中で「チョコ
レートをちょうだい」とねだったものです。
又、MP(軍警察)のジープにみんなで石を投げてもうちょっと

でライフルで撃たれそうになったのも懐かしい思い出です。
昭和は遠くなりにけりですかね。

※答えは山田建設興業㈱HPのブログをご覧ください。

災害のお見舞いとお詫び

自然災害により被災された皆様に、心よりお見舞い申し上げます。
弊社では、度重なる自然災害の影響により工事のご予約が殺到しており、ご希望のお日にちでのご対応が

難しい状況が続いております。
お客様には大変なご迷惑をお掛けいたしますが、私どもといたしましても最善の努力をして参りますので、

ご理解とご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。


